[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июля 2017 года  №260
с. Питерка

О внесении изменения и дополнений в постановление администрации муниципального района от 19 марта 2014 года  № 110

В целях повышения эффективности деятельности по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Питерского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года №1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», статьей 13 Закона Саратовской области от 28 апреля 2010 года №65-ЗСО  «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Саратовской области» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению администрации муниципального района от 19 марта 2014 года  №110 «О создании межведомственной антинаркотической комиссии Питерского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 1 декабря 2016 года №464, от 10 марта 2015 года №102, от 14 апреля 2015 года №147, от 13 июля 2015 года  № 321, от 11 августа 2016 года №464, от 1 февраля 2017 года №36) следующее изменение и дополнение:
- приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Внести в приложение №2 к постановлению администрации муниципального района от 19 марта 2014 года  №110 «О создании межведомственной антинаркотической комиссии Питерского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 10 марта 2015 года №102, от 14 апреля 2015 года №147, от 13 июля 2015 года  № 321, от 1 декабря 2016года №464, от 1 февраля 2017 года №36) следующие дополнения:
 2.1 абзац 3 раздела 3 исключить.
 2.2. раздел 3 дополнить абзацами:
- анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
- сотрудничество с другими органами исполнительной власти других муниципальных районов  в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на сайте администрации Питерского муниципального района по адресу: http://piterka.sarmo.ru/.

Глава муниципального района                                                                С.И. Егоров

		2
Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района от 28 июля 2017 года № 260

СОСТАВ
межведомственной антинаркотической комиссии
Питерского муниципального района Саратовской области

	- глава администрации Питерского муниципального района, председатель комиссии;

	- начальник Краснокутского межрайонного отдела Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Саратовской области, майор полиции, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	- заместитель главы администрации Питерского муниципального района по социальной сфере, заместитель председателя комиссии;

	- специалист  категории по труду администрации Питерского муниципального района, ответственный секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	- начальник отдела делопроизводства и кадровой службы муниципального учреждения культуры «Питерский районный Дом культуры» (по согласованию);

	- начальник отделения полиции № 2 межмуниципального отдела МВД России «Новоузенский» (по согласованию);
- оперуполномоченный оперативно-розыскного отдела в г. Новоузенске пограничного управления федеральной службы безопасности Российской Федерации по Саратовской области и Самарской области (по согласованию);

	- старший оперуполномоченный отделения управления федеральной службы безопасности России по Саратовской области в г. Красный Кут(по согласованию);

	- врач-психиатр-нарколог Саратовской областной психиатрической больницы Святой Софии (по согласованию);

	- начальник Управления сельского хозяйства администрации Питерского муниципального района;

	- методист организационно-методического центра муниципального учреждения Управление образования администрации Питерского муниципального района (по согласованию);

	- специалист  категории по делам молодежи и спорту администрации Питерского муниципального района;

	- главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	- заместитель главного врача по организационно-методической работе государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Питерская районная больница» (по согласованию);

	- заместитель главного редактора муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Искра» (по согласованию).

ВЕРНО: управляющий делами администрации
                муниципального района                                                       В.В. Кунавина

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального
района от 28 июля 2017 года №260

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной антинаркотической комиссии Питерского муниципального района Саратовской области

1. Межведомственная антинаркотическая комиссия Питерского муниципального района Саратовской области (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, способствующим осуществлению государственной политики в сфере контроля за наркотиками.
Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами исполнительной власти и местного самоуправления, а также с учреждениями, предприятиями, организациями независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм.
2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными  законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Саратовской области, постановлениями и распоряжениями администрации Питерского муниципального района, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а)  разработка мер по обеспечению реализации государственной политики по контролю за оборотом наркотиков в Питерском муниципальном районе;
б) координация деятельности  заинтересованных служб района по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту;
[bookmark: p_14491] в) анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
     г) сотрудничество с другими органами исполнительной власти других муниципальных районов  в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений;
д) представление Правительству области докладов, отчетов о состоянии наркотической ситуации в районе, направленных на пресечение  злоупотребления  наркотическими средствами и их незаконного оборота.
4. Для реализации своих задач Комиссия:
- обеспечивает комплексный анализ наркотической ситуации в районе и разработку адекватных мер по борьбе со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконного оборота;
- осуществляет меры по повышению эффективности контроля за ходом реализации мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту;
- заслушивает на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления района по вопросам противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, относящимся к компетенции комиссии;
- запрашивает у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;
- принимает участие в работе органов местного самоуправления района по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;
- вносит в установленном порядке предложения о распределении финансовых и материальных ресурсов, направленных на проведение мер по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.
5. Председатель Комиссии и ее персональный состав утверждаются  главой Питерского муниципального района.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным ее председателем.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель комиссии.
7. Комиссия правомочна решать вопросы, если  на заседании присутствуют не менее двух третей ее членов при обязательном участии членов комиссии, к сведению которых относятся вопросы повестки дня.
К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться другие лица, не входящие в ее состав.
8. Организационно-техническое и информационное обеспечение работы Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.
Для проведения анализа и подготовки материалов к заседаниям Комиссии, выполнения других задач, определенных настоящим Положением, Комиссия может создавать в установленном порядке рабочие группы в составе представителей органов местного самоуправления и представителей организаций и учреждений независимо от организационно-правой формы.

ВЕРНО: управляющий делами администрации
                муниципального района                                                       В.В. Кунавина
		3
6

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\